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June P. Howard 
Senior Vice President & Chief Accounting Officer 
Aflac, Inc. 
1932 Wynnton Road 
Columbus, GA  31999 
 
 
23 July, 2014 
 
Mr. Hans Hoogervorst 
Chairman 
International Accounting Standards Board 
30 Cannon Street, 1st Floor 
London, EC4M 6XH 
United Kingdom 
 
Re: Exposure Draft ED/2014/1 - Disclosure Initiative 
 
Dear Mr. Hoogervorst, 
 
Aflac, Inc. (Aflac) welcomes the opportunity to share with you our views regarding Exposure Draft ED/2014/1, Disclosure Initiative.   Aflac 
acknowledges and appreciates the goal of the Board to  solicit input from interested parties regarding improvements to disclosure requirements.  
 
Aflac Incorporated is a general business holding company and acts as a management company, overseeing the operations of its subsidiaries by 
providing management services and making capital available. Its principal business is supplemental health and life insurance, which is marketed 
and administered through its subsidiary, American Family Life Assurance Company of Columbus (Aflac), which operates in the United States 
(Aflac U.S.) and as a branch in Japan (Aflac Japan). Most of Aflac’s policies are individually underwritten and marketed through independent 
agents. Additionally, Aflac U.S. markets and administers group products through Continental American Insurance Company (CAIC), referred to 
as Aflac Group Insurance. Our insurance operations in the United States and our branch in Japan service the two markets for our insurance 
business. 
 
Aflac offers voluntary insurance policies in Japan and the United States that provide a layer of financial protection against income and asset loss. 
We continue to diversify our product offerings in both Japan and the United States. Aflac Japan sells voluntary supplemental insurance products, 
including cancer plans, general medical indemnity plans, medical/sickness riders, care plans, living benefit life plans, ordinary life insurance plans 
and annuities. Aflac U.S. sells voluntary supplemental insurance products including loss-of-income products (life and short-term disability plans) 
and products designed to protect individuals from depletion of assets (hospital indemnity, fixed-benefit dental, vision care, accident, cancer, 
critical illness/ critical care, and hospital intensive care plans). 
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Our general comments regarding the matters addressed in the Exposure Draft are as follows: 
We commend the IASB’s goal to make disclosure requirements less prescriptive and more judgment-based.  Providing entities with the 
flexibility to assess materiality, relevance, and usefulness of disclosures allows those most familiar with an entity and/or its industry to 
generate more focused and meaningful information for users of financial statements.    
 
Additional focus on material data and arrangement of information in a logical and understandable manner provides entities with latitude 
that could improve the quality of disclosures. Although flexibility may increase the risk of loss of comparability among disclosures of 
entities, this risk is mitigated, as noted in BC19 (“increased use of electronic versions of financial statements means that it is increasingly 
easy to search for, locate and compare information within the financial statements and between entities”) which allows users to locate 
and compare data that is useful via electronic document searches.  Not only is this a practical consideration, but is typically already a 
best practice performed by many users of financial statements today.   
 
It is understandable that entities elect overcompliance in order to alleviate risk of undercompliance with accounting standards.  The 
exposure draft acknowledges that overcompliance by entities may be due in part to language currently contained in the standards, and 
that the interpretation by entities may curtail judgment in determining the optimal content and structure of disclosures.  Aflac appreciates 
the IASB’s desire to clarify language in the standards to emphasize that the disclosure guidance contained in IFRS are subject to 
management’s consideration of materiality.  The differentiation between using the term ‘presentation’ to refer to disclosure as a line item 
within the financial statements, and using the term ‘disclosure’ as reference to disclosure in the notes of the financial statements, is a 
very useful clarification proposed by the IASB. 
 
Our comments regarding Questions for Respondents are as follows: 
Question 1—Disclosure Initiative amendments 
The amendments to IAS 1 arising from the Disclosure Initiative aim to make narrow-focus amendments that will clarify some of its 
presentation and disclosure requirements to ensure entities are able to use judgement when applying that Standard. The amendments 
respond to concerns that the wording of some of the requirements in IAS 1 may have prevented the use of such judgement. 
 
The proposed amendments relate to: 
(a)        Materiality and aggregation (see paragraphs 29–31 and BC1–8 of this Exposure Draft); 
(b)        Statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income (see paragraphs 54, 55A, 82, 85A 

and 85B and BC9–BC15 of this Exposure Draft); 
(c)        Notes structure (see paragraphs 113–117 and BC16–BC19 of this Exposure Draft); and 
(d)        Disclosure of accounting policies (see paragraphs 120 and BC20–BC22 of this Exposure Draft). 
 
Do you agree with each of the amendments? Do you have any concerns about, or alternative suggestions for, any of the proposed 
amendments? 
 
Response:   
Regarding item (a), on materiality and aggregation:   
Aflac agrees with the wording suggested in paragraph 29, that material classes of similar items shall be presented or disclosed.  This 
phrasing differentiates between presentation in the financial statements and disclosure in the accompanying notes, thereby establishing 
that an entity may exercise judgment of materiality and whether line item disclosure or notes disclosure would be more appropriate for 
material items.  However, there may be items which warrant both presentation in line items and additional disclosure in notes, such as 
material probable contingencies.  The guidance seems to indicate that presentation and disclosure are mutually exclusive.     
 
The addition of paragraph 30A, stating that an entity should not obscure useful information by aggregating items which actually warrant 
disaggregation and should not overwhelm useful information with immaterial information should always be an overarching consideration 
applied by management when assessing if and how information should be disclosed.  This paragraph is a constructive addition to the 
guidance in that it cautions against either intentionally or unintentionally using aggregation or disaggregation to cloak material 
information.   
 
The additional verbiage in paragraph 31 regarding the determination of materiality provides a useful clarification that, although an IFRS 
may identify information which is required to be presented or disclosed in financial statements, the entity may choose not to present or 
disclose the information if it is deemed immaterial.  By also stating the converse in this paragraph, that even if that item is not included in 
specific disclosure requirements of the IFRS, if disclosure of the item would serve the needs of users of the financial statements, it 
should be presented or disclosed, a caution is provided much as in paragraph 30A, against using materiality assessment to obscure 
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material information.  Again, this should always be an overarching factor in management’s determination of items to be presented or 
disclosed in financial statements.   
 
Regarding item (b), on Statement of financial position and statement of profit or loss and other comprehensive income: 
Although the primary purpose of the proposed changes is to allow entities flexibility in determining if and how to disclose items, 
paragraphs 54 and 82 contrarily seem to indicate that the listed line items must be presented.  As materiality and aggregation are 
discussed in paragraphs 29 through 31, presumably those considerations are applicable to the items listed in paragraph 54.  It may be 
beneficial to reference materiality or refer the reader to paragraphs 29 through 31, either prior to or following the list of items in paragraph 
54. 
 
Aflac recommends allowing an entity the ability to present additional line items, headings, and subtotals in the statement of financial 
position which can increase the usefulness and clarity of information that is relevant to an understanding of the entity’s financial position.   
 
Regarding item (c) on Notes structure: 
We recommend allowing an entity the ability to determine the structure and order of disclosures which can result in information that is 
easier to follow, and a presentation which is more beneficial for users of financial statements.  As noted in our general comments above, 
electronic versions of financial statements can allow users to compare information presented by various entities which may be arranged 
differently. 
 
Regarding item (d) on Disclosure of accounting policies:  
Disclosures regarding an entity’s accounting policies are often an example of an exercise in compliance rather than actually providing 
useful information for users of financial statements.  An entity’s financial statements should not be the forum to cite applicable reporting 
standards, since electronic versions of reporting standards can be found by users who wish to read them.   New accounting 
pronouncements that may affect an entity would be relevant for disclosure.  Rather than repeating accounting guidance or describing all 
accounting policies which may be applied by an entity, materiality and relevance should be a consideration.   
 
Question 2—Presentation of items of other comprehensive income arising from equity-accounted investments 
Do you agree with the IASB’s proposal to amend IAS 1 for the presentation of items of other comprehensive income arising from equity-
accounted investments amendments (see paragraphs 82A, BC1–BC6 and the Guidance on implementing IAS 1)?  If not, why and what 
alternative do you propose? 
 
Response:   
Aflac agrees with the addition to paragraph 82A to account for a company’s share of other comprehensive income (OCI) of associates 
and joint ventures accounted for using the equity method separately from a company’s other items of OCI. Requiring companies to 
distinguish between their OCI and their share of OCI allocated to them due to their equity investment in a company will make it easier to 
determine what is presented in their overall OCI. 
 
Changing the wording of the line item on the statement of profit or loss and other comprehensive income from “share of gain (loss) on 
property revaluation of associates” to “share of other comprehensive income of associates” and the related footnote (b) on pages 25-26 
of the exposure draft allows this amendment to flow uniformly within the financial statements.  
 
Question 3—Transition provisions and effective date 
Do you agree with the proposed transition provisions for the amendments to IAS 1 as described in this Exposure Draft (see paragraphs 
139N and BC23–BC25)? If not, why and what alternative do you propose? 
 
Response:   
Aflac agrees with the transition provisions for the amendments described in this Exposure Draft. 
 
Thank you for your consideration.  If you have any questions or concerns regarding our comments please feel free to contact June 
Howard, SVP and CAO, or Resh J.  Reese, 2nd VP of Accounting Policy, at +001 (706) 323-3431. 
 
Sincerely, 

 


